Sermón 214, 1: Las enseñanzas que dentro de poco vais a recibir y que debéis confiar a la memoria y proferir verbalmente, no son novedad alguna para vosotros o cosas jamás oídas. En efecto, de muchas formas soléis oírlas tanto en la Sagrada Escritura como en sermones en la Iglesia¹⁷¹⁹.

Sermón 214, 11: Honrad, amad, anunciad también a “la santa Iglesia”, vuestra madre, como a la ciudad santa de Dios, la Jerusalén celeste. Ella es la que fructifica en la fe que acabáis de escuchar y crece por todo el mundo: la Iglesia del Dios vivo, la columna y sostén de la verdad, la que tolera en la comunión en los sacramentos a los malos, que serán apartados al fin de los tiempos, y de los que ya se separa ahora por la diversidad de costumbres. A causa del trigo, que gime ahora en medio de la paja, y cuya cantidad, almacenada en los graneros, se hará manifiesta en la última limpia, recibió las llaves del reino de los cielos, para que, por obra del Espíritu Santo, tenga lugar en ella el perdón de los pecados mediante la sangre de Cristo. En esta Iglesia revive el alma que había muerto por el pecado para ser vivificada con Cristo, por cuya gracia hemos sido salvados¹⁷²⁰.

Sermón 215, 1: El Símbolo del sacrosanto misterio, que recibisteis todos a la vez y que hoy habéis recitado uno a uno, no es otra cosa que las palabras en las que se

¹⁷¹⁸ *In remissionem peccatorum. Haec in **Ecclesia** si non esset, nulla spes esset: remissio peccatorum si in **Ecclesia** non esset, nulla futurae vitae et liberationis aeternae spes esset. Gratias agimus Deo, qui **Ecclesiae** suae dedit hoc donum. Ecce venturi estis ad fontem sanctum: diluimini baptismo salutari, lavacro regenerationis renovabimini; eritis sine ullo peccato, ascendentes de illo lavacro. Omnia quae vos praeterita persequantur, ibi delebuntur. Aegyptiis insequentibus Israelitas similia erunt vestra peccata; persequentibus, sed usque ad Mare Rubrum. Quid est, usque ad Mare Rubrum? Usque ad fontem Christi cruce et sanguine consecratum. Quod enim rubrum est, rubet. Non vides, quomodo rubeat pars Christi? Interroga oculos fidei: si crucem vides, attende et cruorem: si vides quod pendet, attende quod fudit. Lancea perforatum est latus Christi, et manavit pretium nostrum. Ideo signo Christi signatur baptismus, id est, aqua ubi tinguimini, et quasi in Mari Rubro transitis. Peccata vestra hostes vestri sunt: sequuntur, sed usque ad mare. Cum vos intraveritis, evadentis, illa delebuntur; quomodo evadentibus per siccum Israelitis aqua cooperuit Aegyptios. Et quid dixit Scriptura? *Unus ex eis non remansit*. Peccasti multa, peccasti pauca; peccasti magna, peccasti parva; quid ad *unus ex eis non remansit*? Sed quoniam vivituri sumus in isto saeculo, ubi quis non vivit sine peccato, ideo remissio peccatorum non est in sola ablutione sacri baptismatis, sed etiam in Oratione dominica et quotidiana, quam post octo dies accepturi estis. In illa invenietis quasi quotidianum baptismum vestrum; ut agatis Deo gratias, qui donavit hoc munus **Ecclesiae** suae, quod confitemur in Symbolo; ut cum dixerimus: *Sanctam **Ecclesiam***, adiungamus: *remissionem peccatorum*.*